
 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr.______prot.                                                                      Tiranë, më ____._____.2023 

VENDIM 

Nr. 353, datë 06.07.2023 

MBI  

RISHPËRNDARJEN (TRANSFERIMIN) E MJETEVE TË TRANSPORTIT 

(AUTOVETURA DHE MOTOÇIKLETA), NË DISA GJYKATA 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për menaxhimin 

financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1.  Miratimin e rishpërndarjes (transferimin) së mjeteve të transportit (autovetura dhe 

motoçikleta), sipas nevojave të disa gjykatave, sipas pasqyrës bashkëlidhur vendimit.  
 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P a s q y r a  
e  

rishpërndarjes së mjeteve të transportit (autovetura dhe motoçikleta) 

 

 
 

Nr. Tipi Automjetit Targa Vitit i 
prodhimit 

Viti i 
blerjes 

Viti i 
vënies në 

punë 

Gjykata e propozuar për transferim 

1 Toyota “Runner KJ 4020 A 1995 2000 2000 Gj. e Shk.I Juridik. Pergj.Durres  

2 Wolsw. Tuareg 2,5 AA 584 HJ  2006 2006 2006 Gj. e Shk.I Juridik. Pergj.Durres  

3 Hyndai “Sonata” KR 5835 A 2005 2005 2005 Gj. e Shk.I Juridik. Pergj.Tirane  

4 Wolsw. Tuareg 2,5 AA 594 HJ 2006 2006 2006 Gj. e Shk.I Juridik. Pergj.Tirane  

5 Audi A4 TDI AA 905 AG 2007 2008 2008 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Lezhe  

6 Jeep Sherokke 2,8 AA 010 MT 2005 2015 2015 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Lezhe 

7 Volsw. “Passat” 1,9 AA 794 ZU 2006 2006 2006 Gj.e Shk. I Juridik. Pergjithshem Fier 

8 Wolsvagen  “Bora ” AA 561 AF  1999 2000 2000 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Diber 

9 Ford “Fokus” 1,5 AA 871 PI 2016 2016 2016 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Tiranë 

10 Wolsvagen  “Bora ” AA 967 TR 1999 2000 2000 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Shkoder 

11 Jeep Sherokke 2,0” AA 317 VR 2000 2015 2015 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Shkoder 

12 Hyundai “Elantra” AA 312 ZH  2019 2019 2019 Gjykata e Lartë 

13 Merced.Benz. 300D AA 527 IV 1997 2004 2004 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Gjirokaster 

14 Merced.Benz. 250D AA 768 JK 1992 2010 2010 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Kukes 

15 Jeep Sherokke 3,7” AA 256 SO 2005 2015 2015 Gj. e Shk.I Juridik. Pergjithshem Kukes 

16 Motocikletë “ Ë110 BM 073 2022 2022 2022 Gj. e Shk.I Juridiks. Pergjith. Shkoder 

17 Motocikletë LX100 AD818 2004 2004 2004 Gjyk Administrative e Shkalles Pare Lushnje 

 

 

Departamenti i Programimit dhe Administrimit të Buxhetit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


